
                                                                         ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\MYLVA\MAGNET GEL SILVERFISH\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNET GEL SILVERFISH_SN-NOT.doc 
 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ               
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ                                                               
 
 
Ταχ. Δ/νση:         Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας:   176 71 – ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο:     210 928 7241, 7169 
email:  biocides@minagric.gr 

  
 

ΘΕΜΑ: «Διάθεση στην αγορά, με την απλουστευμένη διαδικασία, του βιοκτόνου 
(προσελκυστικού) σκευάσματος MAGNET GEL SILVERFISH» 

          

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 
συγκεκριμένα τα άρθρα 25, 26 και 27(1).  

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Δεκεμβρίου 2008, «για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των 
ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/ΕΟΚ 
και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της κ.υ.α. 4616/52519 (B’ 1367/16-5-2016) «Καθορισμός συμπληρωματικών 
μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθεση στην 
αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

4. Τον κατ΄ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1823 της Επιτροπής της 8ης Αυγούστου 2019 
για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου με σκοπό τη συμπερίληψη της D-φρουκτόζης ως δραστικής ουσίας στο 
παράρτημα I του εν λόγω κανονισμού. 

5. Τις διατάξεις του ν. 4622/Α’133/2019 με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

6. Το άρθ. 87 του ν. 3528/Α΄26/2007 με θέμα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει. 

Αθήνα, 06-10-2023 
Αριθ. πρωτ.: 10479/298892 

ΑΔΑ:  

ΑΔΑ: 9ΞΛΞ4653ΠΓ-ΠΩ4



                                                                         ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\MYLVA\MAGNET GEL SILVERFISH\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNET GEL SILVERFISH_SN-NOT.doc 
 
 
 
 

7. Τη με αριθ. 1881/286212 (Β’ 4612/19-10-2020) υ.α. μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής 
«με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που 
υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση.  

8. Το με αρ. πρωτ. 10479/298892/29-09-2023 εισηγητικό σημείωμα του Μπενακείου 
Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου. 

9. Την αίτηση BC-AA082142-72 της ενδιαφερόμενης εταιρίας στο μητρώο των βιοκτόνων 
(R4BP3) και τις με αρ. πρωτ. 12068/357638/25-11-2022 και 9888/282595/15-09-2023 
συμπληρωματικές αιτήσεις.  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε    

                              
I. Επιτρέπεται η διάθεση στην αγορά, σύμφωνα με την απλουστευμένη διαδικασία των άρθρων 

25, 26 και 27(1) του Κανονισμού (ΕΕ) Νο: 528/2012, του βιοκτόνου (προσελκυστικό-ΤΠ19) 
σκευάσματος με αριθμό έγκρισης EU-0030315-0000 (R4BP3 ASSET No: EU-0030315-0000) και 
με τα ακόλουθα στοιχεία: 
 

1. Εμπορικό όνομα: MAGNET GEL SILVERFISH 

2. Mορφή: Γέλη για άμεση εφαρμογή (GD) 

3. Εγγυημένη σύνθεση: D-Φρουκτόζη 6 % 
Βοηθητικές ουσίες: 94 % 

4. Ελάχιστη περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας, σε καθαρή δραστική 
ουσία: 99.5 %                    

5. Παρασκευαστές των δ.ο:  SUCESORES DE JOSÉ ESCUDER, S.L., Ισπανία 

6. Κάτοχος της έγκρισης: Mylva S.A., Ισπανία 

7. Παρασκευαστής του σκευάσματος: Mylva S.A., Ισπανία 
 
8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: Mylva S.A., Ισπανία 

Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: Mylva S.A., Ισπανία 
                                                                         

 
ΙΙ. Επισυνάπτεται η Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσης απόφασης.  
 

 
ΙΙΙ. Καταστήματα πώλησης: Δεν ορίζονται. 

 
 
IV. ΗΜ. ΛΗΞΗΣ – ΟΡΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

α. Η παρούσα έγκριση ισχύει μέχρι  06/10/2033. 
β. Πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, υποβάλλεται από τον κάτοχο αυτής, εφ’ όσον 

ενδιαφέρεται, αίτηση ανανέωσης, σύμφωνα με το άρθρο 31 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και σύμφωνα με τον κατ’εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 492/2014. 

ΑΔΑ: 9ΞΛΞ4653ΠΓ-ΠΩ4



                                                                         ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\MYLVA\MAGNET GEL SILVERFISH\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNET GEL SILVERFISH_SN-NOT.doc 
 
 
 
 

γ. Για την προστασία και κοινοχρησία των δεδομένων εφαρμόζονται τα άρθρα 59 έως και 64 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

δ. Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 
απόκτηση της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά 
ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 
V. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να 
ενημερώνει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιδράσεις στον άνθρωπο 
ή/ και  το περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. 
Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά 
ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους 
φακέλους του σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με βάση τα νεότερα 
επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφόσον είναι σύμφωνη με τους 
όρους της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

4. Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και με την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος που αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης 

 
 

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 
προβλέπονται από τα άρθρα 8 και 9 της 4616/52519 (B’ 1367/16-5-2016) κ.υ.α.. 

 
                                                              

 
                  

 «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 
Δ/νσης Γεωργίας» 

 
H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  

                   
 
                        Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
                           
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Mylva S.A., Via Augusta 48, 08006 Barcelona Ισπανία 
Ε.Δ.: Τμήμα Γ3

Ο/Η  ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
/ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ  

Ο/Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

 

ΑΔΑ: 9ΞΛΞ4653ΠΓ-ΠΩ4



                                                                                                                                              

Σελίδα 4 από 9  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος 
 

MAGNET GEL SILVERFISH  
Στην παράγραφο 1.1 μπορεί να αναφέρονται περισσότερες εμπορικές ονομασίες 

 

ΑΔΑ: 9ΞΛΞ4653ΠΓ-ΠΩ4



                                                                                                                                              

Σελίδα 5 από 9  

1. Διοικητικές πληροφορίες 
 
1.1 Εμπορική ονομασία του προϊόντος 
 
Εμπορική ονομασία Χώρα (κατά περίπτωση) 

MAGNET GEL SILVERFISH Ελλάδα 
 
1.2 Κάτοχος της άδειας 
Όνομα και διεύθυνση του 
κατόχου της έγκρισης 

Όνομα Mylva S.A. 

Διεύθυνση Via Augusta 48, 08006 Barcelona 
Ισπανία 

Αριθμός έγκρισης EU-0030315-0000 
Ημερομηνία έκδοσης 06-10-2023 
Ημερομηνία λήξης έγκρισης 06-10-2033 

 
1.3 Παρασκευαστής του προϊόντος 
Όνομα παρασκευαστή Mylva S.A. 

Διεύθυνση παρασκευαστή Via Augusta 48, 08006 Barcelona Ισπανία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Sant Galderic, 23, 08395 Sant Pol de Mar (Barcelona) 
Ισπανία 

 
1.4 Παρασκευαστής (ές) της (των) δραστικής (ών) ουσίας (ιών) 
Δραστική ουσία  D-Φρουκτόζη 

Όνομα παρασκευαστή SUCESORES DE JOSÉ ESCUDER, S.L. 

Διεύθυνση παρασκευαστή Avda. Antoni Gaudí, 60 - 62 Pol. Ind. Rubí-Sud, 08191 
Rubí (Barcelona) Ισπανία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Avda. Antoni Gaudí, 60 - 62 Pol. Ind. Rubí-Sud, 08191 
Rubí (Barcelona) Ισπανία 

 
 
2. Σύνθεση προϊόντος και τύπος σκευάσματος 
 
2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση του προϊόντος 
 
Κοινό όνομα Ονομασία 

κατά IUPAC 
Δράση  CAS 

number 
EC 
number 

Περιεκτικότητα 
(%) 

D-Φρουκτόζη  Δραστική 
Ουσία 

57-48-7 200-333-3 6,0 

 

ΑΔΑ: 9ΞΛΞ4653ΠΓ-ΠΩ4



                                                                                                                                              

Σελίδα 6 από 9  

2.2 Τύπος σκευάσματος  
Γέλη για άμεση εφαρμογή (GD) 
 
 
3. Δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης 
 
Ταξινόμηση και επισήμανση του προϊόντος σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 
 
Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

-- 

Δηλώσεις προφύλαξης -- 

 
 
4. Εγκεκριμένες χρήσεις 
 
Πίνακας 1. Χρήση #1 – Γέλη σε σύριγγα / φυσίγγιο με κολλητικές παγίδες 
 
Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Όπου είναι σχετικό, 
ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης 

Προσελκυστικό 
 

Στόχος 
(συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου 
ανάπτυξης) 

Ασημόψαρα ή ψαράκια (Lepisma saccharina) 
 
(ακμαία και νύμφες) 

Πεδίο εφαρμογής Εσωτερικοί Χώροι: 

 κατοικίες  
 επαγγελματικοί χώροι 

Μέθοδος (οι) 
εφαρμογής 

Προσελκυστικό σε μορφή γέλης, για εφαρμογή σε κολλητικές 
παγίδες από χαρτόνι. 
 
Εφαρμογή της γέλης μέσω σύριγγας / φυσιγγίου απευθείας 
στην κολλητική επιφάνεια της παγίδας.  

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: 0.2g/κολλητική παγίδα/1.5 m2 επιφάνειας. 
 
 Εφαρμόστε 4 σταγόνες (0.2 gr προϊόντος) ανά κολλητική 

παγίδα.  
 Τοποθετήστε μία παγίδα ανά 1.5 m2 επιφάνειας.  
 Όταν η παγίδα γεμίσει, αντικαταστήστε τη με νέα.  

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες & ευρύ κοινό 

ΑΔΑ: 9ΞΛΞ4653ΠΓ-ΠΩ4



                                                                                                                                              

Σελίδα 7 από 9  

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Πλαστική σύριγγα (LDPE) των 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 15, 20, 25, 30, 
35, 40, 45, 50, 55 και 60 g γέλης. 

Πλαστικό σωληνάριο (LDPE/HDPE) των 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 15, 
20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55 και 60 g γέλης. 

Πλαστικό φυσίγγιο (PP) των 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 15, 20, 25, 30, 
35, 40 50, 60, 75, 80, 100, 125, 175, 200, 250, 300, 350, 400, 
450 και 500g γέλης. (μόνο για επαγγελματίες χρήστες). 

Εξωτερική συσκευασία: χαρτόκουτο. 

 Παγίδες από τετράγωνο ή τριγωνικό χαρτόνι παρέχονται με 
το προϊόν. 

 
4.1.1 Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 
Αφαιρέστε το προ-κομμένο τμήμα του χαρτονιού και τοποθετήστε 0,2 g γέλης στην αντίθετη 
πλευρά, στο πάνω μέρος της κολλητικής παγίδας. Κλείστε την τοποθετώντας τις δύο εσοχές 
σε κάθε άκρο και τοποθετήστε την παγίδα με την κεντρική οπή σε επαφή με το έδαφος. 
 
 
4.1.2 Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
Δείτε τις γενικές οδηγίες χρήσης.  
 

4.1.3 Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών και 
επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις γενικές οδηγίες χρήσης. 
 
 

4.1.4 Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του που 
σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις γενικές οδηγίες χρήσης.  
 
 

4.1.5 Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 
Δείτε τις γενικές οδηγίες χρήσης.  
 
 
 
Πίνακας 2. Χρήση #2 – Γέλη σε κάψουλες με κολλώδη ουσία 
 
Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Όπου είναι σχετικό, 
ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης 

Προσελκυστικό 
 

ΑΔΑ: 9ΞΛΞ4653ΠΓ-ΠΩ4



                                                                                                                                              

Σελίδα 8 από 9  

Στόχος 
(συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου 
ανάπτυξης) 

Ασημόψαρα ή ψαράκια (Lepisma saccharina) 
 
(ακμαία και νύμφες) 
  

Πεδίο εφαρμογής Εσωτερικοί Χώροι: 

 κατοικίες  
 επαγγελματικοί χώροι 

Μέθοδος (οι) 
εφαρμογής 

Ετοιμόχρηστες κάψουλες, με προσελκυστική γέλη και κολλώδη 
ουσία, για χρήση σε επαναχρησιμοποιούμενους δολωματικούς 
σταθμούς. 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: Μία κάψουλα των 0.5g / 4.5 m2 επιφάνειας. 
 
 Τοποθετήστε μια κάψουλα των 0.5 g γέλης εντός 

δολωματικού σταθμού, ανά 4.5 m2 επιφάνειας. 
 Μόλις γεμίσει η κάψουλα, αφαιρέστε τη από το δολωματικό 

σταθμό και αντικαταστήστε τη με μια νέα. 

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες & ευρύ κοινό 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Προγεμισμένη κάψουλα αλουμινίου &PET-PE  με 0,5 g γέλης. 

Εξωτερική συσκευασία: χαρτόκουτο 

 Επαναχρησιμοποιήσιμος δολωματικός σταθμός που 
συνοδεύει το προϊόν. 

 
4.2.1 Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 
Τοποθετήστε την κάψουλα στο εσωτερικό του δολωματικού σταθμού και αφαιρέστε 
προσεκτικά το κάλυμμα. 
 
 
4.2.2 Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
Δείτε τις γενικές οδηγίες χρήσης.  

 

4.2.3 Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών και 
επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις γενικές οδηγίες χρήσης. 
 
 
4.2.4 Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του που 
σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις γενικές οδηγίες χρήσης.  
 
 

ΑΔΑ: 9ΞΛΞ4653ΠΓ-ΠΩ4



                                                                                                                                              

Σελίδα 9 από 9  

4.2.5 Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 
Διατηρείτε τις κάψουλες μακριά από θερμότητα ή άμεσο ηλιακό φως και σε μέγιστη 
θερμοκρασία 30οC. 
Δείτε τις γενικές οδηγίες χρήσης.  
 
 
5. Οδηγίες για τη χρήση 
 
5.1 Οδηγίες χρήσης 
Να διαβάζετε πάντα την ετικέτα ή το παρεχόμενο φυλλάδιο οδηγιών πριν τη χρήση και να 
τηρείτε όλες τις παρεχόμενες οδηγίες.  
Τοποθετείστε το προϊόν στις περιοχές που εντοπίζονται συχνότερα τα έντομα, όπως μπάνια 
ή σε υγρούς χώρους του σπιτιού, κάτω από έπιπλα, καναπέδες, ντουλάπια ή/και ράφια κ.λπ.. 
Απομακρύνετε εναλλακτικές πηγές τροφής των εντόμων που μπορεί να ανταγωνίζονται με το 
προϊόν. 
Το συγκεκριμένο προϊόν ελέγχει την προσβολή έως και τουλάχιστον 2 εβδομάδες από την 
εφαρμογή.  
Το σκεύασμα είναι αποτελεσματικό κατά την εφαρμογή του έως και 2 εβδομάδες μετά το 
άνοιγμα της συσκευασίας. 
 
 
5.2 Μέτρα μετριασμού κινδύνου 
- 

 
5.3 Αναλυτικά στοιχεία για τις πιθανές άμεσες ή έμμεσες παρενέργειες και για τις οδηγίες 
πρώτων βοηθειών καθώς και για έκτακτα μέτρα προστασίας του περιβάλλοντος 
Δεν αναμένονται ανεπιθύμητες ενέργειες. Αν χρειαστείτε τη συμβουλή ιατρού, να έχετε μαζί 
σας τον περιέκτη ή την ετικέτα. 
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 7793777 
 
 
5.4 Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του 
Η συσκευασία μπορεί να ανακυκλωθεί. Το χρησιμοποιημένο προϊόν και τα νεκρά έντομα 
μπορούν να απορριφθούν στα οικιακά απορρίμματα. 
 
 
5.5 Συνθήκες αποθήκευσης και χρόνος ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης 
Η χρονική διάρκεια αποθήκευσης του προϊόντος ανέρχεται στα 2 χρόνια κάτω από σταθερές 
συνθήκες αποθήκευσης. 
Προστατέψτε το προϊόν από τον παγετό. 
Να αποθηκεύεται σε ξηρό, δροσερό και καλά αεριζόμενο χώρο στην αρχική καλά κλειστή 
συσκευασία του. 
 
 
 
6. Άλλες πληροφορίες 
 

ΑΔΑ: 9ΞΛΞ4653ΠΓ-ΠΩ4


		2023-10-09T10:39:29+0300
	Athens




